ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        №5-2-151/2022
17 мая 2022 года                                                                                    с.Актаныш
Мировой судья судебного участка №2 по Актанышскому судебному  району Республики Татарстан Исламова Р.К. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Юсупова В.Г., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес; ранее к административной ответственности привлеченного;
УСТАНОВИЛ:
Решениями Актанышского районного суда Республики Татарстан от 17 сентября 2021 года и 09 декабря 2021 года в отношении Юсупова В.Г. установлены административный надзор и административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с 21.00 час. до 06.00 час., кроме случаев, связанных с осуществлением трудовых обязанностей.  Между тем, Юсупов В.Г. во время проверки  12 мая 2022 года, в 22 час. 40 мин.  по месту жительства отсутствовал.
Совершение Юсуповым В.Г. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: пояснениями самого Юсупова В.Г., который суду пояснил, что 12 мая 2022 года действительно по месту жительства отсутствовал; рапортом старшего УУП  ОУУП и ПДН отдела МВД России по Актанышскому району фио, телефонным сообщением от 12 мая 2022 года, копиями решений Актанышского районного суда Республики Татарстан от 17 сентября 2021 года и 09 декабря 2021 года, акта посещения поднадзорного лица по месту жительства от 12 мая 2022 года, заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения, от 04 октября 2021 года; предупреждений, подписки от 04 октября 2021 года; предупреждений, подписки от 24 декабря 2021 года, постановления по делу об административном правонарушении от 22 октября 2021 года, протоколом об административном правонарушении от 13 мая 2022 года, исследованными в судебном заседании.

Постановлением по делу об административном правонарушении от 22 октября 2021 года Юсупов В.Г. привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении него назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 3 суток.
Исследовав и оценив в совокупности вышеприведенные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Юсупов В.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно   наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировым судьей учитываются: смягчающее административную ответственность обстоятельство: признание Юсуповым В.Г. вины, а также отягчающее  административную ответственность обстоятельство - повторное совершение однородного административного правонарушения.
    Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Юсупова В.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить  административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток с исчислением срока с 11.00 час. 17 мая 2022 года.
         Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский    районный  суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                          Исламова Р.К.